
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ) 

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ» 

АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации 
по Республике Саха (Якутия)

« 0 4  » ' 2 <иЧ г.

Зарегистрированы изменения в устав
Государственный регистрационный

№i&j^M.g;^ng2r>/^nrvf
Начальник управления

Управления Минюста Роа 
Республике Саха (Якутия

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 февраля 2014г. Ш-№ 16-7 
«О внесении дополнений в Устав муниципального образования

«Поселок Айхал»

п. Айхал 2014 год



В соответствии с Федеральным законом от 22.10.2013г. № 284-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 
определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере 
межнациональных отношений» Айхальский поселковый совет муниципального 
образования «Поселок Айхал» решил:

1. Внести следующие дополнения в Устав муниципального образования «Поселок 
Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия):

1.1. Часть 1 статьи 5 «Вопросы местного значения городского поселения» дополнить 
пунктом 40 следующего содержания:

«40) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и 
культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов.».

1.2. Часть 2 статьи 54 «Удаление главы поселка в отставку» дополнить пунктом 5 
следующего содержания:

«5) допущение главой муниципального образования, местной администрацией, 
иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального 
образования и подведомственными организациями массового нарушения 
государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости 
от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, 
ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или 
религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и 
межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных 
(межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.».

2. Главе муниципального образования «Поселок Айхал» в соответствии со статьей 3 
Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 
муниципальных образований» обеспечить в 15-дневный срок направление настоящего 
решения в регистрирующий орган юстиции для государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования после его 
государственной регистрации.

4. Главе муниципального образования «Поселок Айхал» после официального 
обнародования настоящего решения после его государственной регистрации в течение 10 
дней направить сведения о дате и об источнике официального обнародования настоящего 
решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 
Саха (Якутия).

Глава муниципального образования 
«Поселок Айхал»

2



Прошито и пронумеровано 
ичестве листов

^ 2014г. 
гд се дате ль Айхальского 
^ 1вого Совета


